



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	10.432.138,02	2.183.220,00	12.436.920,00	2.152.601,55	10.432.138,02	10.171.458,60
RECEITAS DE CAPITAL	26.850,00	24.600,00	143.000,00	0,00	26.850,00	588.629,54
SUBTOTAL	10.458.988,02	2.207.820,00	12.579.920,00	2.152.601,55	10.458.988,02	10.760.088,14
(-) DEDUÇÕES	1.818.456,50	361.490,00	2.136.900,00	317.084,46	1.818.456,50	1.789.614,08
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	84.218,23	23.070,00	113.980,00	20.007,54	84.218,23	82.878,37
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	26.850,00	7.600,00	43.000,00	0,00	26.850,00	27.145,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.707.388,27	330.820,00	1.979.920,00	297.076,92	1.707.388,27	1.679.590,71
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.640.531,52	1.846.330,00	10.443.020,00	1.835.517,09	8.640.531,52	8.970.474,06
RECEITA CORRENTES	10.432.138,16	2.183.220,00	12.436.920,00	2.152.601,69	10.432.138,16	10.171.458,60
RECEITAS DE CAPITAL	26.850,00	24.600,00	143.000,00	0,00	26.850,00	588.629,54
SUBTOTAL	10.458.988,16	2.207.820,00	12.579.920,00	2.152.601,69	10.458.988,16	10.760.088,14
(-) DEDUÇÕES	1.818.456,64	361.490,00	2.136.900,00	317.084,60	1.818.456,64	1.789.614,08
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	84.218,37	23.070,00	113.980,00	20.007,68	84.218,37	82.878,37
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	26.850,00	7.600,00	43.000,00	0,00	26.850,00	27.145,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.707.388,27	330.820,00	1.979.920,00	297.076,92	1.707.388,27	1.679.590,71
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.640.531,52	1.846.330,00	10.443.020,00	1.835.517,09	8.640.531,52	8.970.474,06
RECEITA CORRENTES	10.432.138,16	2.183.220,00	12.436.920,00	2.152.601,69	10.432.138,16	10.171.458,60
RECEITAS DE CAPITAL	26.850,00	24.600,00	143.000,00	0,00	26.850,00	588.629,54
SUBTOTAL	10.458.988,16	2.207.820,00	12.579.920,00	2.152.601,69	10.458.988,16	10.760.088,14
(-) DEDUÇÕES	1.818.456,64	361.490,00	2.136.900,00	317.084,60	1.818.456,64	1.789.614,08
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	84.218,37	23.070,00	113.980,00	20.007,68	84.218,37	82.878,37
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	26.850,00	7.600,00	43.000,00	0,00	26.850,00	27.145,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.707.388,27	330.820,00	1.979.920,00	297.076,92	1.707.388,27	1.679.590,71
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.640.531,52	1.846.330,00	10.443.020,00	1.835.517,09	8.640.531,52	8.970.474,06

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.714.842,11	1.619.140,35	9.714.842,11	-59.537,69	8.437.709,34	1.519.215,05	8.428.884,01	7.937.298,01
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	9.714.842,11	1.619.140,35	9.714.842,11	-59.537,69	8.437.709,34	1.519.215,05	8.428.884,01	7.937.298,01
DESPESAS DE CAPITAL	935.057,89	155.842,98	935.057,89	207.040,68	772.931,73	186.544,51	571.063,45	1.036.350,42
(-) Deduções	72.000,00	12.000,00	72.000,00	1.488,35	71.488,35	12.093,48	71.488,35	69.322,78
Amortização de Dívida	72.000,00	12.000,00	72.000,00	1.488,35	71.488,35	12.093,48	71.488,35	69.322,78
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.577.900,00	1.762.983,33	10.577.900,00	146.014,64	9.139.152,72	1.693.666,08	8.928.459,11	8.904.325,65
RESULTADO	-10.577.900,00	-1.762.983,33	-10.577.900,00	-146.014,64	-9.139.152,72	-1.693.666,08	-8.928.459,11	-8.904.325,65
RESULTADO	-8.870.511,73	-1.432.163,33	-8.597.980,00	151.062,28	-7.431.764,45	-1.396.589,16	-7.221.070,84	-7.224.734,94
RESULTADO	-1.937.368,48	83.346,67	-134.880,00	1.689.502,45	-498.621,20	141.851,01	-287.927,59	66.148,41

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
(-) Disponibilidade de Caixa	735.382,74	-7.258.179,68	-9.580.509,18	-2.322.329,50	-10.315.891,92
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	124.018,52	12.011,26	1.672,71	-10.338,55	-122.345,81
II - Dívida Consolidada Líquida	-611.364,22	7.270.190,94	9.582.181,89	2.311.990,95	10.193.546,11
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário		Realização		No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial				
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-611.364,22	7.270.190,94	9.582.181,89	2.311.990,95
(-) Disponibilidade de Caixa		735.382,74	911.003,64	700.239,26	-210.764,38
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		124.018,52	12.011,26	1.672,71	-10.338,55
II - Dívida Consolidada Líquida		-611.364,22	-898.992,38	-698.566,55	200.425,83
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-611.364,22	-898.992,38	-698.566,55	200.425,83
(I) Dívida Consolidada		-96.708,07	-37.313,20	-25.219,72	12.093,48
(-) Disponibilidade de Caixa		735.382,74	918.168,14	771.338,26	-146.829,88
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		-10.091,67	-19.381,00	-18.870,81	510,19
(+) Restos a Pagar Processados		-124.018,52	-10.338,55	-479.062,77	-468.724,22
(II) Dívida Consolidada Líquida		504.564,48	851.135,39	248.184,96	-602.950,43
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		504.564,48	851.135,39	248.184,96	-602.950,43
(I) Dívida Consolidada		-96.708,07	-37.313,20	-25.219,72	12.093,48
(-) Disponibilidade de Caixa		735.382,74	918.168,14	771.338,26	-146.829,88
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		-10.091,67	-19.381,00	-18.870,81	510,19
(+) Restos a Pagar Processados		-124.018,52	-10.338,55	-479.062,77	-468.724,22
(II) Dívida Consolidada Líquida		504.564,48	851.135,39	248.184,96	-602.950,43
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		504.564,48	851.135,39	248.184,96	-602.950,43